carbono, com tratamento 

térmico. Auto afiantes para 

a penetração no solo. Com 

menor desgaste e maior 

durabilidade. Pintura 

eletrostática garante ótimo 

acabamento. Grande 

capacidade de penetração 

no solo. 

Unidade 50  R$ 464,72 R$ 23.236,00 

Total Geral ➔ 232.782,16 (duzentos e trinta e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e 

dezesseis centavos) 

2.1. Os valores estimados foram obtidos através da média dos preços apurados através do sistema 

cesta de preços Sanderson S Vilharga. 

3. Justificativa da necessidade da contratação 

A presente contratação tem por finalidade atender às demandas operacionais dos setores de